REQUERIMENTO N. 05/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Ronald Passos Pereira

Assunto: Requer, nos termos dos artigos 128 e 133, I, do Regimento Interno dessa Casa, a

realização de Sessão Solene em homenagem aos 20 anos da Fundação Faculdades Integradas de

Ensino Superior do Município de Linhares – Fundação Faceli.

Senhor Presidente,

É o presente para requerer a Vossa Excelência que seja submetido à apreciação do Plenário

a realização de Sessão Solene no dia 12/11/2025, entre 19h e 21hrs, para prestar homenagens em

celebração aos 20 (vinte) anos da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli, criada pela Lei Municipal nº 2.561, de 15 de dezembro

de 2005, considerando a relevância social da instituição para a cidade e região.

Para o evento, requeremos que seja disponibilizado o suporte técnico e administrativo da

Casa, incluindo o espaço do Plenário, os recursos de vídeo e som, a disponibilidade das intérpretes

de libras, a impressão de certificados de homenagem e a disponibilização de água e café aos

presentes.

Sendo o que nos cumpria para o momento, colocamo-nos à disposição para

esclarecimentos adicionais, e renovamos nossos protestos de estima e consideração.

Professor Antônio Cesar Machado

Vereador - União Brasil

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003700330032003A005000

Assinado eletronicamente por PROFESSOR ANTÔNIO CÉSAR (ANTÔNIO CÉSAR MACHADO DA SILVA) em 15/08/2025 08:28

Checksum: 1D2D243E97280EE9C0BCA5F8205FF556898995A51BFF096EBA0AC14979CAC726